enemics; sens dubte, una fórmula retòrica per salvar l’honorabilitat del príncep davant els 

seus contemporanis1771. 

Els altres cronistes itàlics eren breus en les descripcions, ja que, sovint, relatar els fets de 

forma fugaç serviria per restar rellevància a la derrota güelfa. Aquest és el cas de la 

crònica anònima d’Assisi1772 i dels Annales cavenses on els autors es lamentaven 

profundament de la presó de Carles, però no s’allargaven en la deploració1773. Sobre 

aquesta mateixa qüestió, Brunetto Latini culpabilitzava la reina Constança de la guerra i 

la derrota1774. D’altra banda, el venecià Sanudo, esmentava només la captura del príncep 

i l’inici de la revolta napolitana1775. També Pieri mencionava la detenció de l’hereu; tot 

seguit, però, descrivia l’entrada del rei a Nàpols amb honors i, per tant, silenciava l’inici 

1771 MARTÍ D’OPAVA, p. 480. “Post hec prefato rege Sicilie de Francie partibus per mare descendente, 
se transtulit verus Apuliam. Cuius adventum scientes Siculi et Hispani, in Messanensium partibus per mare 
forciam habentes, cum 22 galleis armatis et munitis venerunt per mare prope Neapolim, tu sua sagacitate 
possent ibide, aliquos offendere ante regis adventum. Et tandem per 7 miliaria prope portum Neapolitanum 
exsistentes, multos proferebant clamores et indicia faciebant, quibus moverent Gallicos ibidem existentes 
ad pugnandum. Tandem princeps Salernitanus, filius regis Sicilie primogenitus, qui, dimisso certis de 
causis comite Attrebatensi in Calabria, illus venerat, motus et incitatis indiciis et clamoribus huius modi, 
animositatis dampnose, insolitam sumens audaciam, cum suis bellatoribus galleas intravit er prefatos 
inimicos aggrediens, contra eso viriliter pugnavit cum paucis galleis, 17 de suis per fraudem nautarum 
revertentibus Neapolim, in quibus nobiles erant et strenui pugnatores”. Després afegia: “Verum idem 
princeps cum suis secum remanentibus debellatus fuit et captus, non sine magna occisione suorum 
inimicorum”. 
1772 PEPE, “Il Saladino...”, p. 45. L’autor escrivia: “Galee ille Catalanorum ex insidiis procedentes, 
circumcirca galeas principis circumdederunt et, expugnantes eas, omnes ceperunt. Nam Princeps cum 
multis nobilibus et cum XIIII galeis captus fuit, non iuvantibus eum fideliter suis, sed fugientibus”. 
1773 Annales Cavenses, p. 195. “Anno dominice incarnationis 1283, die Lune, 9 mensis Iunii, dominus 
Karolus princeps apud Neapolim pugnavit cum galeis Sicilie, et captus est in ipso proelio cum baronis et 
pluribus aliis Francis et hominibus Regni, et deportati sunt in captivitate in Sicilia. (...) Die Veneris ultimo 
mensis Octobris, dominus Carolus, filius regis Caroli primi, exivit de carcere et de manibus quondam Petri 
et haeredum eius dictus rex Aragonum gentis”. 
1774 BRUNETTO LATINI, cap. CLVII, p. 125. “Quando la reina Costanza moglie dello re di Ragona (...), 
immantanente fece armare in Messina XL galee, e mandolle a stare nel golfo di Napoli, per ch’elli 
scontrassero lo re Carlo e sua gente nella sua venuta (...). Quando lo prenze conobbe le grandi condizioni 
che’l padre avea di racquistare Cicilia, ed egli montò in sulle galee con molta buona gente e fece battaglia 
con quelle navi di Cicilia, ed egli non fue seguito, anzi fue preso e menato a pregione con molta buona 
gente e con XIV galee, nell’anno del mile II LXXXV”. 
1775 SANUDO, p. 164. Aquest situava la batalla després de la mort del rei Pere. Un error que podia haver 
comès per la manca d’informació. 
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del sollevament1776. Finalment, Villani destacava la fúria i crueltat de la flota de Roger de